CNPJ 01.622.809/0001-18
Rua Três, 291 - Centro - Fone (17) 3681-1158 - CEP 15773-003

NOVA CANAÃ PAULISTA - SÃO PAULO
RECEBI

DATA&6 /O/ /o-QJS

&

e-mail: camara@cmnovacanaapaulista.sp.gov.br

UCAÇÃO N.° 20/2025
Assistant dt> Setor de Pessoal

CPF: 373.628.298-25

«ExmoSenhorPtefettoPÿwr*$*#
O Vereador WILLIAN EMANUEL
JUVÊNCIO DE OLIVEIRA, no uso

prerrogativasI de suas
parlamentares, etc;

Edson Jesus

WJi
INDICA à Exma. Sra. Prefeita Municipal THAIS

CRISTINA COSTA MOREIRA, seja providenciado pela administração
reajuste salarial aos motoristas identificados como: “motorista” e
“motorista I”.

JUSTIFICATIVA:

Dentre a categoria de “motoristas” do município
existem aqueles identificados como: “motorista” e “motorista I”. Tais têm
vencimentos muito baixos, muito inferiores aos dos demais motoristas,
situação que deve ser revista, pois inaceitável. Assim, urge a
necessidade de reajuste salarial aos motoristas em questão.

Desta forma, ante a justeza da indicação, espera
contar com a presteza que caracteriza esse Executivo para o
atendimento.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2025.

7
illian Emanuel Juvêncio de Oliveira

Vereador y